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Komuniket prasowy

z dn.9.V1.288 r.

Ryga."Krasnaja Gaziata" йогосі,5о в rozkazu władzy sowieckich rozstrzelano

117 dzieci,które zarażiły się nosecizną wskutak jedzonia mięsa chorych

zkoni.

  
””Зима“ mgoncja urzędowa douosiyz Noskwy,że opidemją cholery Бьют;

“Hobana eztary gubernie Rosji Zuropejskiej i całą Ukrainę.

Cholera szerzy się również w republice Kirgiskioj.Na Ukrainie zachorowało

20.000 koni na nosacizng.

# 1 4 "Управление; tu z Potersburga,żc władze sowieckie uwięziły biskupa

( ЈОЕврЦКаЛ 1116.53… Łrzęch księży katolickich skazanych zostało na roboty

паэтаму/4 m&ju Łotwa zarobiła па iranzycia rosyjskim 90 miljonów rubli

łotewskich.Obecnie tranzyt spadł dd tego stopnia,Żże dochód z niego nia do-

chodzi do 2 milionów dziennie. .

Z Petersburga donoszą do pism ryskich,że bolszewicy w poszukiwaniu

skarbów otworzyli groby carskie w soborze forteey Petropawrowskioj.% trupa

Katarzyny II zdarto bryleutowy djedem,z Piotra I gwiszdę brylantows.Wydo-

byto z pod дієті wszystkie srebrne trumny,wyrzuciwszy z nich cisła.

ВукафРосеї francuski na Lotwie,jak donoszs gazety, złożył toto wskiomu
  

‚’); ministerstwu spraw zagranicznych projekt umowy bandlowsj anslogiez

z umową frencusko-estońskę.

wał rządowi łotawskiaxrlu.rćunież Zawarcie umowy handlowej E анимэ!

Ryga. Pădczas wystawy oczekiwany jest puma—mdc Rygi 200 studentów

finlandzkich ,którym przygotownją tu umpzynta przyjęcie. $

Giorda helgingforaka "I.VI.'.Iunt.szt.209Jr.—42.5,dol.46,75.szw.12-15,

} „
4 W mk.niem.16,2-‘%ifiske gazeta "Ittalentli" popiara myśl związku lotwy,Xsto-
(¥ nji,Finlandj¥,do którego mogłaby później przystąpić Polska i wyraża zur"
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ne rozczarowanie co do aktywnego udilalu Szwecji w polityce baltyckiej.

Stanowisko .:zwqeji nie powinno być przeszkodę do stworzenia związku

baltyckiegmitmuximzxxmttmlxpmmüü nie odzyska ona swej roli

z przed lat 300.2 dawnego wojowniczego duel}; Szwecji pozostały tylko

rękawiczki Gustawa Adolfa i buty Karola,"ś

Komunikat prasowy

z dn.10.VI.22 r.

 

„Anul—a:] łotewskie ministerjum spraw zagranicznych otrzymało wiado- -

;ność o uzianiu Łotwy de jure przez Greejgßedäg "Łatwijas Westnesis" sesja

konstytuanty zakończy się 20 czarwca.Wybory do nowego sejmunksłępię

międźy 7 i 8 października/Tutejsze władze zatrzymały w przejeździe

przez Łotwę na zachód głosnego mnicha Iljodora.Cel Nego podróży nie zo-

Stał jeszcze wyj‘aéuiony.

Ryga.Jutro ma tu nastapié otwarcia drugiej międzynarodowej wysta-

wy w Rydzak-Św na placu wystawysą już prawie zakończone,VŚród całego

szeregu obcych pawilonów bardzo dobrze odbija Się pawilon polski.W zwią-

zku z wystawą przyjechali 9 czerwca w liczbie 23 osób przedstawiciele

czechosłowackich sfer przemysłowych i handlowych,Wóród nich radca mini-

sterstwa handlu i przemysła Kwiatońąrazea stowarzyszenia czecho słowa-

ckich kupców Narfiniec oraz wielu innych.Czesi mają tu zabawić do dwuch

» tygodni.,

 

siedzenie sadu zosteło otwarte przezprozesa rewo lie yjnego “№№ *

Бизанси przy zmpełnionej sali.Akt oskarżenia zarzuca podsądnym organi-

zowanię walki zbrojnej przeciw sowietom polityczne morderstwo oraz pod-

trzymywanie kontaktu z zewnętrznemi wrogami Rosji sow.Podsędny Hoendelman

Składa w imieniu 22 oskarżonych formalny protest przeciwko składowi se du.
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Po debatach ,w których brali udział Lrileuko.SadoulJJurawiew,Łuuaczarski

sąd odrzuca protest Hendelmana.Na tem zakończono pierwsze posiedzenie.

Jutro ma się odbyć czytanie aktu oskarżenia.

& b.m.od@było się posiedzenie konwentu senjorów,na którem

był obecny naczelnik pafistwa.kt6ry w przemówieniu swem zaznaczył trud-

ność kierowania państwem.W okresie obecnym przedwyborczym trudności

te przezwyciężyć może rząd o dużym autorytecie „mogący przezwyciężyć

gorączkę wyborezg ,o stabia ja, organizm państwowy,potrafiący strzec auto

ryteu państwa nazewnętrz.Charakteryzując stanowisko rządu “мг% Йти.

statował,że rząd poéadanego autoryteu nie posiadaärzedstawicüfe “uda—fi

sę dp premjera z propozycją pozostania na szaäliâäÿmocyaoumi

przeciwnikami pozostania Ponikowskiego są k ЇЇ Wolennikami powyższej

koncepcji - klub pracy konstytucyjnej ,zwięzok ludowo-narodowy , cantrum

naro dowe , klub mieszczański i klub p.3tapińskiegolnne klubfsę jeszcze

niezdecydowanagPo przeprowadzeniu ankiaty wśród {nike ji sejmowych co

19962;
*

do stanowidkîfläâdydaturÿ p.Ponikowski ego marszałek udał się do pre-

mjera z zapytaniem o jogo stanowisko.Premjer oświadczył ,że odpowi adź

da dopiero w chwili otrzymania propozycji tworzenia gabinetu od Naczel

nika Pafistwa.Konferencja ambasadorów odbyła #ł posiedzenie poświę- ,

cone sprawom G.3ląska.Ustaliła date 10 czerwca jako datę notyfikowania

rzędom zainteresowanym linji granicznej podziału G. Slgska.Rzad ro2po-

czął przygotowania do rozpoczęcia konwencji pocztowe-telegraficznej

z Rosją sow.
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Termin @pboró@ do nowego sejmu łotewskiego ostatecznie ustalono »

|

'А'ЁЪТЪЩ’ЕТЗЕ na dzień 8 października.Konstytuanta zakończy prace w czerwcu.

311103 Gietda rewelska 8 czarwca:f.szt.1465,d01.527,kor.szw.85,25,fr.

30 ,mk. ni om. 12% ,mk. fiñsk.705,%8& tot.130.

Gięłda ryska: f,87z%.11048311068 dol.253-253 i tray czwarte,fr.23-

ss SEWFSW p%ł,mk.uiem.55190,mk.fińsk.545!553.est."76-81.
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